

## Dansk Erhvervsisolering ApS

Blækhaten 33 C, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 32 35 60 36

Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 14/06 2018



Claus Mikkelsen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### Arsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Erhvervisolering ApS Blækhaten 33 C 5220 Odense SØ Telefon: +4529849846 CVR-nr.: 32 35 60 36 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Hjemsted: Odense
Bank	Nordfyns Bank
Direktion	Claus Mikkelsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udførelse af isoleringsopgaver.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 195.452, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 480.893.

Resultatet for 2017 har ikke været tilfredsstillende. Der har været en del udfordringer i forbindelse med Annuleringen af energitilskud fra Energistyrelsen der omfatter Isolering af hulmure, dette er vores hovedbeskæftigelse og rammer os derfor ekstra hårdt.

Vi har, som i tidligere år, valgt at bruge energi på efteruddannelse af vores medarbejdere samt omfattende udvikling i virksomheden, for at gå en lysere fremtid i møde, med mange offentlige udbud og øget fokus på energirenovering.

Vi føler os godt rustet til fremtidige udfordringer, og vurderer at 2018 og fremadrettet vil udvikle sig i en positiv retning.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.706.091</b>	<b>3.317.546</b>
Personaleomkostninger	1	-2.785.480	-2.996.758
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-79.389</b>	<b>320.788</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-128.247	-102.880
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-207.636</b>	<b>217.908</b>
Finansielle indtægter	2	13.617	2.571
Finansielle omkostninger	3	-30.340	-17.262
<b>Resultat før skat</b>		<b>-224.359</b>	<b>203.217</b>
Skat af årets resultat	4	28.907	-55.348
<b>Årets resultat</b>		<b>-195.452</b>	<b>147.869</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		-195.452	147.869
		<b>-195.452</b>	<b>147.869</b>

## Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		187.067	252.314
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>187.067</b>	<b>252.314</b>
Deposita		15.000	15.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>15.000</b>	<b>15.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>202.067</b>	<b>267.314</b>
Færdigvarer og handelsvarer		222.744	186.900
<b>Varebeholdninger</b>		<b>222.744</b>	<b>186.900</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		421.026	988.652
Igangværende arbejder for fremmed regning		196.780	40.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		574.474	0
Andre tilgodehavender		18.750	0
Udskudt skatteaktiv		30.103	1.880
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		684	0
Periodeafgrænsningsposter		126.213	75.253
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.368.030</b>	<b>1.105.785</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>875</b>	<b>448.851</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.591.649</b>	<b>1.741.536</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.793.716</b>	<b>2.008.850</b>

## Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		400.893	596.345
<b>Egenkapital</b>		<b>480.893</b>	<b>676.345</b>
Kreditinstitutter		28.505	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		301.157	267.712
Gæld til tilknyttede virksomheder		194.311	157.665
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		149.153	9.851
Selskabsskat		0	58.828
Anden gæld		639.697	838.449
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.312.823</b>	<b>1.332.505</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.312.823</b>	<b>1.332.505</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.793.716</b>	<b>2.008.850</b>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	80.000	596.345	676.345
Årets resultat	0	-195.452	-195.452
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>400.893</b>	<b>480.893</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.256.837	2.452.569
Pensioner	274.537	304.789
Andre omkostninger til social sikring	75.245	100.901
Andre personaleomkostninger	178.861	138.499
	<u><b>2.785.480</b></u>	<u><b>2.996.758</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.617	0
Andre finansielle indtægter	0	2.571
	<u><b>13.617</b></u>	<u><b>2.571</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.365	9.136
Andre finansielle omkostninger	22.577	7.759
Valutakurstab	1.398	367
	<u><b>30.340</b></u>	<u><b>17.262</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-684	58.828
Årets udskudte skat	-28.223	-3.480
	<u><b>-28.907</b></u>	<u><b>55.348</b></u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>kr.</u>
Kostpris 1. januar		804.501
Tilgang i årets løb		<u>63.000</u>
Kostpris 31. december		<u>867.501</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		552.187
Årets afskrivninger		<u>128.247</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>680.434</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>187.067</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>6 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	107.000	108.000
Mellem 1 og 5 år	126.000	144.000
	<u><b>233.000</b></u>	<u><b>252.000</b></u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	107.000	72.900

### 7 Eventualposter m.v.

Der er stillet arbejdsgaranti for t.kr. 79.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CM Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Endelig er der afgivet skadeløsbrev med nom. 300.000 kr. med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager og debitorer, hvis bogførte værdi pr. 31.12.17 udgør t.kr. 831.
